Проект вносится Главой города Перми

[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk93590101]О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 320 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Перми»
[bookmark: _Hlk93591449]В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 21.12.2021 № 320 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Перми» изменения:
1.1. заголовок изложить в редакции: «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Перми»;
1.2. пункт 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить прилагаемые:
1.1.  Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Перми согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2.  Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Перми согласно приложению 2 к настоящему решению.»;
1.3.  дополнить приложением 2 «Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Перми» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022, но не ранее дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                   А.Н. Дёмкин

   ПРИЛОЖЕНИЕ
     к решению
Пермской городской Думы
       		 от                 №

[bookmark: P35]КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
[bookmark: _Hlk92717437]и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Перми

1. Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Перми, их целевые значения:

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований.
	Не менее 60%

	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проверенных субъектов.
	Не более 15 %

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	Не более 10 %

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	Не более 10 %

2. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах города Перми устанавливаются следующие индикативные показатели:
количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований;
количество устраненных нарушений обязательных требований;
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.
image1.wmf